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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin ve Hong Kong piyasaları resmî tatil nedeniyle hala kapalıyken, Japonya endekslerinde bu sabah 
pozitif bir seyir izliyoruz. ABD spot endeksleri, beklentilerin altında kalsa da güçlü kalmaya devam 
eden büyüme rakamları ve önceki gün açıklanan pozitif bilançoların desteğiyle dün alıcılı kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,38, S&P500 %0,53 ve Nasdaq %0,25 değer kazancı ile günü tamamladı. 
ABD’de olumlu bir havada geçen bilanço sezonunda bu sabah da Apple bilançosunun desteğiyle ABD 
vadelilerinde alıcılı görünüm sürerken, Avrupa vadelileri karışık seyrediyor. 
 
ABD ekonomisi geçtiğimiz senenin son çeyreğinde yıllıklandırılmış bazda %2,3 büyüyerek beklentilerin 
altında bir büyüme kaydetti. Tüketici harcamaları bu dönemde %4,2 artışla 2021 sonundan bu yana 
en yüksek artışını kaydederken büyümeyi destekleyen ana kalem olmaya devam etti. 2024 dördüncü 
çeyrek GSYH’si beklentilerin altında kalmış olsa da sağlam bir büyüme hızına işaret ederek Fed’in 
Çarşamba günkü toplantısında ekonominin güçlü görünümü sebebiyle enflasyonda daha fazla 
ilerleme görene kadar faiz indirimlerine devam etmek için aciliyet olmadığı yönündeki görüşünü 
destekler nitelikte oldu. Dün açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları 25 Ocak haftasında 
beklentilerin altında kalarak 207 bine geriledi. Böylece başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması da 
1.000 azalış göstererek işsizlik trendinde düşüşe işaret etti. 11 Ocak haftasında 1 milyon 900 bin ile 
Kasım 2021’den bu yana en yüksek seviyesine gelen devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 18 Ocak 
haftasında 42 bin azalışla 1 milyon 858 bine gerileyerek pozitif görünümü destekledi. Beklentilerin 
altında kalan büyüme rakamları ile baskılanan dolar endeksi, ABD Başkanı Trump’ın yarından itibaren 
Meksika ve Kanada’ya %25 oranında uygulanmaya başlayacak gümrük tarifelerinin bu ülkelerden ithal 
edilen petrolü kapsayıp kapsamayacağını da yarın açıklayacağını duyurması üzerine yeniden yükselişe 
geçti. Bu sabah endeks 108,2 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizleri ise %4,54 
seviyelerinde bulunuyor. ABD’de bugün de Fed’in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği çekirdek 
kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksini takip edeceğiz. Avrupa tarafında ise dün gündemde 
Avrupa Merkez Bankası (ECB) toplantısı vardı. ECB yılın ilk toplantısında beklentileri karşılayarak 25 
baz puanlık faiz indirimine gitti. Karara tepkisi sınırlı olan EURUSD, ECB Başkanı Lagarde’ın toplantıda 
50 baz puanlık bir indirimin tartışılmadığını söylemesi ve ABD verilerinin dolarda yarattığı zayıflığın 
etkisiyle 1,0467’lere yükseldi. Ancak doların tekrar yükselişe geçmesiyle parite bu sabah 1,0388 
seviyelerinde hareket ediyor. Bugün Avrupa’nın en büyük ekonomisi Almanya’dan gelecek ocak ayı 
öncü enflasyon verileri önemli olacak. Almanya’da AB uyumlu TÜFE’nin aylık bazda %0,2 düşmesi, 
yıllık bazda ise %2,8 artması bekleniyor. 
 
BIST100 endeksi dün günü %0,05’lik değer kazancı ile 10.082 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem 
hacmi ise 89,1 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 35,86, 5 yıllık CDS primi ise 257 
seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde aralık ayına yönelik dış ticaret dengesi ile yabancı ziyaretçi 
sayısını takip edeceğiz. Ardından piyasa kapanışı sonrasında açıklanması beklenen Fitch Ratings’in 
Türkiye’nin kredi konut ve görünüme ilişkin değerlendirmesi öne çıkıyor. 
 
2.799$ ile rekor tazeleyen ons altın bu sabah 2.795$ ile zirve seviyelerine yakın seyrediyor. Dün 31,73$ 
seviyelerini gören ons gümüş ise bu sabah bir miktar baskılansa da 31,44$ seviyelerinde güçlü seyrini 
koruyor. Trump’ın petrole yönelik gümrük tarifeleri tehdidiyle yükselen Brent petrol 77,3$ 
seviyelerinden, Bitcoin ise 104.400$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0410-1,0533, aşağı yönde 1,0330–1,0266 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2510–1,2607, aşağı yönde 1,2405–1,2294 seviyeleri öne çıkıyor.  
  

 Ons Altın: yukarı yönde 2.820$–2.850$, aşağı yönde 2.761$–2.725$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 32,51$–33,12$, aşağı yönde 31,08$–30,14$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 988$–997$, aşağı yönde 965$-942$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,9500, aşağı yönde MOST indikatörü 35,0966 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.156–10.276, aşağı yönde 9.938–9.879 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Dış Ticaret Dengesi (mlr $) Aralık -8,8 -7,5

11:00 Türkiye Yabancı Ziyaretçi Sayısı - Yıllık (%) Aralık 8,3

11:55 Almanya İşsizlik Oranı (%) Ocak 6,2 6,1

16:00 Almanya TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%) Ocak-Ö -0,2 0,7

16:00 Almanya TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%) Ocak-Ö 2,8 2,8

16:30 ABD İşgücü Maliyet Endeksi - Çeyreklik (%) 4Ç24 0,9 0,8

16:30 ABD Kişisel Gelirler - Aylık (%) Aralık 0,4 0,3

16:30 ABD Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Aralık 0,5 0,4

16:30 ABD Reel Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Aralık 0,3 0,3

16:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Aralık 0,3 0,1

16:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Aralık 2,5 2,4

16:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Aralık 0,2 0,1

16:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Aralık 2,8 2,8

17:45 ABD Chicago İmalat PMI Ocak 40,0 36,9

Fitch'in Türkiye'nin Kredi Notuna Yönelik Değerlendirmesini Yayınlaması Bekleniyor

Çin ve Hong Kong Piyasaları Resmi Tatil Nedeniyle Kapalı Olacak

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre ekonomik güven endeksi ocak ayında 99,7 seviyesiyle yeni zirveye ulaştı. 

 23 Ocak tarihli Para Politikası Kurulu toplantısının özetini yayımlayan TCMB, “Gıda aylık enflasyonunun, işlenmiş gıda fiyatları öncülüğünde ocak ayında 

yeniden yükseleceği öngörülmektedir. Enerji grubunda maktu vergi güncellemesinin etkisi oldukça sınırlı kalırken, fiyat artışı büyük ölçüde küresel emtia 

fiyat gelişmeleri neticesinde güçlenmektedir” ifadelerini kullandı. ÜFE'deki düşük seyrin mal fiyatlarını olumlu etkilediğine dikkat çeken TCMB, enflasyonda 

belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda para politikası araçlarının etkili bir şekilde kullanılacağını açıkladı. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 24 Ocak ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %36,89 artış gösterdi. (Önceki hafta: 

%36,50)  

 BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 24 Ocak haftasında bir önceki haftaya göre 26 milyar TL azalış ile 1,02 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 

28,9 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 24 Ocak ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 345,4 milyon dolar giriş 

yaparken, DİBS'e ise net 662,5 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 382,9 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 269,9 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 24 Ocak haftasında toplam net giriş 1,3 milyar dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 24 Ocak haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,3 milyar dolar artarak 104 milyar dolara yükselirken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 1,2 milyar dolar artarak 61,8 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,5 milyar dolar 

artarak 165,8 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 24 Ocak ile biten haftada 4,3 milyar dolar artarak 167,6 milyar dolar ile rekor seviyeye ulaştı. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 1,7 milyar dolar artarak 68,2 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2,5 milyar dolar artarak 99,3 milyar dolara yükseldi. Aynı 

haftada net uluslararası rezervler de 73,7 milyar dolar ile rekor tazeledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 24 Ocak haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 17 Ocak haftasına kıyasla %1,6 azalarak 315,9 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %53,3 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %62,8 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 26 Ocak itibarıyla yıllık bazda %3,1 arttı. (Önceki hafta: 

%4,0 artış) 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, piyasada enflasyon beklentilerinin gerilediğine işaret ederek, "Hane halkımız biraz daha şüpheyle bakıyor. Onlar 

hala enflasyonu %59 civarında bekliyor. Fakat enflasyon inecek. Sadece para, maliye, gelirler politikasıyla değil, enflasyonu arz yönlü politikalarla da 

düşürmeyi hedefliyoruz." dedi. Deprem nedeniyle bütçede açık olduğunu bildiren Şimşek, "Bütçe açığımız hala yüksek fakat bu sene bunu da kontrol altına 

alacağız." diye konuştu. Şimşek, büyük şehirlerdeki yüksek kiralara işaret ederek, "Kiraları, önümüzdeki dönemde konut seferberliğiyle konut arzını 

artırarak, daha çok konut üreterek kontrol altına almayı ümit ediyoruz." dedi. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, uygulanan politikalara olan güvenin artmasının rezervlere olumlu 

yansımaya devam ettiğini vurguladı. Yılmaz, "Türkiye'ye yönelik risk algısının iyileşmesiyle birlikte kaynak girişi artarken, faiz maliyeti de düşüyor. Para, 

maliye ve gelir politikası arasındaki koordinasyonu hızlı bir şekilde sağlayarak, makroekonomik ve finansal göstergelerde güçlü bir iyileşme ivmesi 

yakaladık" ifadelerini kullandı. 

 En düşük emekli aylığı ve asgari ücret desteği düzenlemelerini içeren kanun teklifi, TBMM Genel Kurulu'nda kabul edildi. Mecliste kabul edilen teklifle en 

düşük emekli aylığı 12 bin 500 TL'den 14 bin 469 TL'ye çıkarılacak. 

 

Avrupa 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, ülkede ithalat fiyat endeksi, aralıkta bir önceki yılın aynı ayına kıyasla %2,0 artarak, Şubat 

2023'ten beri en yüksek yıllık artışı kaydetti. Endeks, bir önceki aya göre de %0,4 yükseldi. İthalat fiyatlarındaki hızlı yükselişte, tüketici ürünlerindeki güçlü 

fiyat artışları etkili oldu. Gıda ürünleri Aralık 2024'te bir önceki yılın aynı ayına kıyasla %10,2 daha pahalı hale geldi. 

 İlk okumalara göre Almanya ekonomisi %0,1'lik düşüş tahminlerinden daha kötü bir şekilde 2024 yılının son üç ayında çeyreklik bazda %0,2 daraldı. 

Dördüncü çeyrekte GSYH yıllık bazda da %0,2 geriledi. 2024 yılının tamamına bakıldığında Almanya ekonomisi 2023'teki %0,3'lük daralmanın ardından 

%0,2 küçüldü. 

 Euro Bölgesi'nde mevsimsellikten arındırılmış GSYH, 2024'ün son çeyreğinde beklentilerin altında kalarak üçüncü çeyreğe kıyasla değişmedi. Euro 

Bölgesi'nde GSYH, geçen yılın dördüncü çeyreğinde önceki yılın aynı dönemine kıyasla %0,9 yükseldi. 

 Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı aralık ayında %6,2’den %6,3'e yükseldi. 

 Euro Bölgesi'nde ocak ayında ekonomi güven endeksi 1,5 puan artışla 95,2'ye yükseldi. Tüketici güven endeksi de ocakta 0,3 puanlık artışla eksi 14,2 

seviyesinde belirlendi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) yılın ilk toplantısında beklentilere paralel olarak faiz oranlarını 25 baz puan indirdi. Böylece, ana refinansman faizi %2,90, 

marjinal fonlama faizi %3,15 ve mevduat faizi %2,75 seviyesine geriledi. Karar metninde enflasyonla mücadele sürecinin iyi bir şekilde ilerlediğini 

değerlendiren ECB, enflasyonun öngörüler doğrultusunda ilerlediğini ve bu yıl içinde ECB’nin hedefi olan %2’ye geri dönmesinin beklendiğini ifade etti. 

Banka ekonominin hâlâ olumsuzluklarla karşı karşıya olduğunu ancak artan reel gelirler ve kısıtlayıcı para politikasının giderek azalan etkilerinin, zaman 
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içinde talepte bir toparlanmayı destekleyeceğini değerlendirdi. Yönetim Konseyi’nin enflasyonun %2'lik orta vadeli hedefte sürdürülebilir bir şekilde 

istikrar kazanmasını sağlamaya kararlı olduğu ve uygun para politikası duruşunun belirlenmesinde verilere dayalı ve toplantı bazında bir yaklaşım izleneceği 

ifadeleri tekrarlandı. 

 ECB Başkanı Christine Lagarde, Yönetim Konseyi'nin son faiz kararını alırken 50 baz puanlık bir indirimin masada olmadığını söyledi. Lagarde yaptığı 

açıklamada Euro Bölgesi ekonomisinin yakın vadede zayıf kalmaya devam edeceğini söyledi. Lagarde, çoğu enflasyon bileşeninin gelişiminin ECB'nin 

enflasyon hedefiyle uyumlu olduğunu belirterek, enflasyon oranının gelecek aylarda muhtemelen mevcut seviye civarında dalgalanacağını ve yıl içinde %2 

hedefine ulaşacağını söyledi. Çalışan ücretleri ve jeopolitik gerilimlerin enflasyona yönelik yukarı yönlü riskler arasında yer aldığını vurgulayan Lagarde, 

"Küresel ticarette çekişmeler enflasyon görünümünü daha belirsiz yapar." diye konuştu. ABD'de Donald Trump tarafından Avrupa Birliği ürünleri için 

planlanan kapsamlı ithalat tarifelerinin ekonomik büyümeye etkisine ilişkin ise Lagarde, "Söylentiler var, varsayımlar var, açıklamalar var. Ancak elimizde 

net olarak tanımlanmış ve analiz edilebilecek bir şey yok. Durum yakından izlenecek ve makroekonomik projeksiyonlarda dikkate alınacaktır." dedi. 

 ECB tarafından yapılan açıklamada da ekonomi için devam eden ters rüzgarlara işaret edildi. "Ekonomi hala ters rüzgarlarla karşı karşıya ancak artan reel 

gelirler ve kısıtlayıcı para politikasının yavaş yavaş azalan etkileri zaman içinde talepte bir toparlanmayı desteklemelidir" denildi. 

 Bloomberg News'in, yönetim konseyindeki tartışmalara yakın olan kaynaklara dayandırdığı haberine göre, Avrupa Merkez Bankası (ECB), para politikası 

duruşunu tanımlamak için kullandığı kısıtlayıcı ifadesini mart ayındaki bir sonraki toplantısında kaldırabilir. 

 Reuters'a konuşan üç kaynağa göre, Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) bir faiz indirimi daha yapması, mart ayında politika yapıcılar arasında fazla dirençle 

karşılaşmadan gerçekleşecek ancak daha fazla gevşeme üzerine aralarındaki tartışma daha da alevlenecek. Toplantı sonrası Reuters'a konuşan üç kurul 

üyesi, ECB'nin 6 Mart'taki toplantısında bir faiz indirimi konusunda fikir birliği gördüklerini söyledi. Ancak bundan sonraki herhangi bir indirim hakkında 

daha geniş ve daha derin bir tartışma beklediklerini ve bunun muhtemelen nisan ayında bir duraklama anlamına gelebileceğini belirttiler. 

 

ABD 

 ABD ekonomisi 2024 yılın son çeyreğinde yıllıklandırılmış bazda %2,3 ile beklentilerin altında büyüdü. Ülke ekonomisi, geçen yılın ilk çeyreğinde %1,6, 

ikinci çeyreğinde %3,0 ve üçüncü çeyreğinde %3,1 büyümüştü. Böylece ABD ekonomisi 2024 genelinde ise %2,8'lik büyüme performansı gösterdi. 

Ekonominin geçen yılın son çeyreğindeki büyümesinde, tüketici harcamaları ile kamu harcamalarındaki artış etkili oldu. Kişisel harcamalar %3,2 artış 

beklentilerinin üstünde %4,2’lik yüksek bir artış kaydetti. Geçen yılın son çeyreğinde kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi %2,3 arttı. Gıda ve 

enerji harcamalarının hesaplama dışı tutulduğu çekirdek PCE fiyat endeksi de aynı dönemde %2,5 ile piyasa beklentilerine paralel artış kaydetti. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 25 Ocak ile biten haftada 207 bine gerilerken, piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 

haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı da 1.000 kişi azalarak 212 bin 500'e geriledi. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 18 Ocak ile biten 

haftada 42 bin azalışla 1 milyon 858 bin oldu. 

 ABD'de bekleyen konut satışları, geçen yıl aralıkta yatay seyredeceğine yönelik beklentilerin aksine önceki aya göre %5,5 azaldı. Böylece bekleyen konut 

satışları Temmuz 2024'ten bu yana ilk kez düşüş kaydetti. Açıklamada görüşlerine yer verilen NAR Başekonomisti Lawrence Yun, sözleşme imzalamalarında 

art arda 4 aylık yükselişin ardından geri çekilmenin hoş bir haber olmadığını ancak tamamen şaşırtıcı da olmadığını belirtti. 

 ABD Başkanı Donald Trump, Kanada ve Meksika'dan ithal edilen ürünlere 1 Şubat'ta %25 oranında gümrük vergisi uygulanacağını belirtti. Tarifelerin 

cumartesi günü açıklanacağına işaret eden Trump, "Bunu gerçekten yapmak zorundayız çünkü bu ülkelerle çok büyük açıklarımız var. Bu tarifeler zamanla 

artabilir ya da artmayabilir." dedi. Trump, bu ülkelerden ithal edilen petrole tarife uygulanıp uygulanmayacağının sorulması üzerine, petrol konusundaki 

kararı bu gece vereceklerini belirtti. 

 Kanada'nın istifa edeceğini açıklayan Başbakanı Justin Trudeau, Ottawa hükümetinin, ABD Başkanı Donald Trump'ın %25 gümrük vergisi getirmesi halinde 

"güçlü ve ulusal yanıt" vereceğini bildirdi. 

 ABD'li çip şirketi Intel'in geliri geçen yılın son çeyreğinde, bir önceki yıla kıyasla %7 azalış gösterse de beklentiyi aştı. Bir önceki yılın son çeyreğinde yaklaşık 

2,7 milyar dolar net kar açıklayan Intel, 2024'ün aynı döneminde yaklaşık 126 milyon dolar zarar bildirdi. Çip üreticisinin hisse başına zararı da aynı 

dönemde 3 sent oldu. 

 ABD'li teknoloji devlerinden Apple'ın geliri, üç aylık dönemde yıllık bazda %4 artış kaydetti. Şirketin net karı da aynı dönemde %7 artarak 36,3 milyar dolara 

çıktı. Apple'ın hisse başına karı da söz konusu dönemde 2,18 dolardan 2,40 dolara yükseldi. 

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası İcra Direktörü Hirohide Kouguchi, ülkede artan enflasyon ve faiz oranlarının hane halklarının yeni finansal hizmetlere talebini 

yükselteceği için dijitalleşmenin teşvik edilmesi gerektiğini söyledi. 

 Japonya’nın başkenti Tokyo’da volatil taze gıda hariç tüketici fiyatları ocak ayında bir önceki yıla göre %2,5 artarken, aralık ayında görülen %2,4'lük artış 

ve ekonomistlerin %2,4'lük tahminlerinin hafif üzerine çıktı. 

 

Dünyadan 

 Arjantin Merkez Bankası, temel faiz oranını 300 baz puan indirerek %29'a çekti. 


